
 

 

 
Jūlijs 2023                                          latviski           

Ieklausies vērīgi! 
___________________________________ 

Kam ausis, tas lai klausās!              
                                                             (Mk 4,9) 
         

 
                 Kontakt:            Meinolf Wacker 
                                           Kirchplatz 7 
                                           59174 Kamen 
 
                 Mobil.:               +49-172-5638432 
                 Mail:                  meinolf.wacker@go4peace.eu 
                 Homepage        www.go4peace.eu 

     

      
 

Dārgie go4peace draugi, 
 

vērīgi klausīties ir māksla, ko nevar nopirkt par naudu. Kad mēs saskaramies ar dzīves 
rūpēm, bēdām un izaicinājumiem, mēs ilgojamies pēc kāda, kas vienkārši ir blakus, uzklausa 
un saprot. Tas, par ko mēs līdz šim tikai domājām, un, kas mūsos rosījās, stāstot tiek izrunāts. 
Mēs noformulējam to, kas mūs nodarbina. Viss līdz ar to kļūst skaidrāks un zaudē kaut ko no 
tās nastas, kas tik bieži nospiež. Klausītājs, iespējams, uzmanīgi pārjautā, un caur šiem 
jautājumiem mēs dziļāk saprotam savu sirdi. Jēzus stāstīja saviem draugiem, kā mīlestības 
valstība var augt starp cilvēkiem, ja mēs vērīgi ieklausāmies Viņa vārdos un tos paturam savā 
sirdī. „Kam ausis, tas lai klausās!“ Viņš teica mācekļiem. Tādā veidā Jēzus aicināja sekot Viņa 
bieži vien klusajiem vārdiem. 
 

Telefonsarunā ar kādu draugu, kurš strādāja jaunā darba vietā, es sajutu, cik slikti viņš 
jutās. Aiz viņa vārdiem slēpās drūma noskaņa un bezcerība. Viens pats viņš vairs nezināja, ko 
iesākt. Es jutu: viņam bija vajadzīgs brālis. Es nolēmu aizbraukt pie viņa. Man bija jābrauc 900 
kilometrus. Kad ierados, ieraudzīju veco māju, kurā draugam bija jādzīvo. Jumts bija caurs, 
pirmajā stāvā viens vienīgs haoss, apkārt stāvoši skapji, galdi, krēsli. Bija ledaini auksts. Vējš 
svilpoja caur logiem. Ne virtuves, ne izlietnes, ne veļasmašīnas, un viss bija netīrs. Kāds šoks! 
Viņš bija kā paralizēts. Tādu es viņu nepazinu. Dzerot karstu tēju, mēs sākām runāt un plānot. 
Tad sākām visu kārtot. Nākošajā dienā mēs sarūpējām jaunas mēbeles dzīvojamai un darba 
istabai. Pēc divām dienām bija jau daudz kas noticis. Kad devos atpakaļ, draugam acīs bija 
asaras. Paldies, Mainolf, tagad man šeit ir mājas, kur varu labi justies. Un es jau zinu, ko tālāk 
gribu darīt. Viss būs labi! Paldies, ka Tu atbrauci!“ – Ieklausies vērīgi!  
 

Go4peace komandai  Meinolf Wacker 


